
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE 

SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E 

DEI SERVIZI. DOTAZIONE ORGANICA. NORME DI 

ACCESSO. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Visto l'art.89, commi 1,2,3 del Decreto Legislativo 18/8/2000, 
n.267; 
 

Visto in particolare il comma 1 del precitato art. 89 che 
dispone: 
c. 1 "Gli Enti locali disciplinano, con propri regolamenti, in conformità 
allo statuto, l'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in base a 
criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione e 
secondo principi di professionalità e responsabilità"; 

 
Visto l'art. 48, c. 3, del Decreto Legislativo n. 267/2000 che 

prevede: 
C.3 "E' altresì, di competenza della Giunta l'adozione dei regolamenti 
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi , nel rispetto dei criteri 
generali stabiliti dal Consiglio"; 
 

Visto che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 61 del 
29/11/1999, ha approvato, così come previsto dall'art. 48, c. 3, del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 i criteri generali per formulare il 
regolamento in oggetto; 

 
Visto lo schema di regolamento ed i relativi allegati A) e B) e 

ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 
 
Visto che sul detto schema di regolamento si sono  

favorevolmente pronunciate le organizzazioni sindacali di categoria, 
attraverso il R.S.U. dei dipendenti; 

 
Visto il vigente statuto comunale; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 /03/2001; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Segretario comunale ai 

sensi dell'art. 49, c. 2 del Decreto Legislativo 267/2000 in ordine alla 
regolarità tecnica; 

 
Con voti favorevoli resi per alzata di mano 



 
D E L I B E R A 

 
 di approvare l'allegato "Regolamento comunale sull'ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi. -Dotazione organica. - Norme di 
accesso" che si compone di n. 74 articoli con n. 2 allegati A) e B). 

 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Rilevata la necessità e l’urgenza di provvedere in merito; 
 
Visto l’art. 134, comma 4°, del Decreto Legislativo 267/2000; 
 
Con voti unanimi resi per alzata di mano 
 

DELIBERA 

 
Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 



 


